
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

старосте сельского населенного пункта, 

входящего в состав муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород, принятое решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.10.2021 № 226 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 2 апреля 2019 года 

№ 28-З «О старостах сельских населенных пунктов Нижегородской области», 

Законом Нижегородской области от 10 апреля 2023 года № 43-З «О внесении 

изменений в Закон Нижегородской области «О старостах сельских населенных 

пунктов Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта, 

входящего в состав муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.10.2021 № 226 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.09.2022 № 196, от 22.03.2023 

№ 49), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.8 следующего содержания: 

«3.1.8. Может доводить до сведения граждан следующую информацию об 

инициативных проектах по вопросам, имеющим приоритетное значение для 

жителей сельского населенного пункта (далее – инициативный проект): 

3.1.8.1. О внесении инициативного проекта в администрацию города 

Нижнего Новгорода. 

 24.05.2023  № 105 



2 

 

3.1.8.2. О возможности представления в администрацию города Нижнего 

Новгорода замечаний и предложений по инициативному проекту. 

3.1.8.3. О рассмотрении инициативного проекта администрацией города 

Нижнего Новгорода. 

3.1.8.4. О ходе реализации инициативного проекта.».  

1.2. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.7 следующего содержания: 

«4.3.7. Несоответствие старосты требованиям, установленным пунктом 2.1 

настоящего Положения.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


